EDITAL Nº 09/2022 – CCHE-PVAÍ

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da
Educação da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, campus de Paranavaí, Professor Dr. Adão
Aparecido Molina, no uso de suas atribuições,

C O N V O C A

Os membros do Conselho do Centro de Ciências

Humanas e da Educação, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus
de Paranavaí, para reunião a ser realizada, conforme especificado abaixo:

DIA: 17 de agosto de 2022 (quarta-feira);
HORÁRIO: 14h00 (quatorze horas);
LOCAL: Sala de Reuniões da Direção de Campus em Paranavaí.
PAUTA:

1. Avisos.
2. Protocolo n.19.198.542-7 de 11-07-2022, do professor Rafael Mestrinheire

Húngaro,  do colegiado de Matemática. Proposta de novo projeto de Extensão
intitulado “Museu de sólidos geométricos”, para homologação no CCHE.

3. Protocolo n.19.106.156-0 de 20-06-2022, da professora Lucinéia Maria Lazaretti,
do colegiado de Pedagogia. Encaminhamento de projeto de curso de Extensão
intitulado “Ensino e desenvolvimento na Educação Infantil: subsídios para as
práticas pedagógicas”, para homologação no CCHE.

4. Protocolo n.19.198.573-7 de 11-07-2022, do professor Rafael Mestrinheire
Húngaro, do colegiado de Matemática. Proposta de projeto de Extensão “Funções
Dancarinas”, para homologação no CCHE.

5. Protocolo n.19.198.592-3 de 11-07-2022, do professor Rafael Mestrineire
Húngaro, do colegiado de Matemática. Proposta de projeto de extensão intitulado
“ACEMA- Acompanhamento escolar em Matemática”, sob a ccordenação dos
professores Rafael e Laís, para homologação no CCHE..

6. Protocolo n.19.262.150-0 de 22-07-2022, do professor José Antônio Demétrio, do
colegiado de Geografia. Encaminhamento dos Planos de Atividades Docentes –
PADs – dos Professores do Colegiado de Geografia para homologação do
Conselho do CCHE.

7. Protocolo n.19.235.585-0 de 15-07-2022, da professora Franciele Zanardo Bohm,
do Colegiado de Ciências Biológicas. Projeto de extensão intitulado: “IV Jornada
de Biologia: Do início de uma vida ao equilíbrio de todas”, para homologação no
CCHE.

8. Protocolo n.19.094.032-2 de 15-06-2022, do professor José Antõnio Demétrio, do
colegiado de Geografia. Projeto de Ensino intitulado “Revisando a Paisagem no
Geossistema”, para homologação no CCHE.

9. Outros Assuntos.

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,

Campus de Paranavaí, aos oito dias de agosto de dois mil e vinte e dois (08/08/2022).

Prof. Dr. Adão Aparecido Molina
Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE

Av. Gabriel Esperidião S/N – Paranavaí-PR CEP 87.703-000 - Fone (44) 3424-0100
  www.http://paranavai.unespar.edu.br/

http://paranavai.unespar.edu.br/